UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v triển khai Thông tư số

13/2024/TT-BYT

Kính gửi:

 - Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 (Sau đây gọi là các đơn vị).

 Ngày 26/8/2024, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số  13/2024/TT-BYT về

Danh mục dược liệu độc làm thuốc. Thông tư 13/2024/TT-BYT có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 10 tháng 10 năm 2024.

 Thông tư 13/2024/TT-BYT quy định nguyên tắc xây dựng và tiêu chí lựa

chọn dược liệu vào danh mục dược liệu độc làm thuốc, quy định sử dụng danh

mục dược liệu độc làm thuốc; ban hành kèm theo Thông tư này danh mục dược

liệu độc làm thuốc bao gồm danh mục dược liệu độc nguồn gốc từ thực vật,

động vật, khoáng vật.

(Sở Y tế gửi kèm Thông tư 13/2024/TT-BYT trên hệ thống iOffice).

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- P.NVYD, KHTC, T/Tra;

- GĐ Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD(HHY).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Phan Lạc Hoài Thanh

		2024-09-04T15:36:25+0700

		2024-09-04T16:19:01+0700

		2024-09-04T16:19:01+0700

		2024-09-04T16:19:01+0700